
 
 
 
Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu, kuruluşundan itibaren ter tip le di ği çe şit li tur nu va lar da 
ba şa rı gös te ren oyun cu la ra mas ter po int ve re rek, ka ri yer le ri ni gös te ren bir klas man 
yap ma yı ka rar laş tır mış tı. 
 
Ha len İs viç re’de uy gu lan mak ta olan yön te me ben zer ni te lik te; be yaz ve kır mı zı ola -
rak ayır de di len iki mas ter po int ba re mi var dı. Dört lü maç lar da ga lip ge len ta kı mın 
oyun cu la rı 2 kır mı zı MP ka za nı yor; iki li tur nu va lar da ise ma sa sa yı sı na bağ lı ola -
rak be yaz MP ve ri li yor du. 50 Be yaz MP, bir kır mı zı edi yor ve 100 kır mı zı MP ka -
za nan oyun cu pik gu ru bu na ter fi edi yor du. Da ha az kır mı zı MP sa hi bi olan lar ise; 
kör, ka ro, trefl gu rup la rın da iki li den asa doğ ru sı ra la nı yor du. 
 
Ço ğun lu ğu tur nu va oyun cu su olan yö ne tim ku ru lu “her ke sin pu anı aşı rı yük se li yor” 
dü şün ce si ile, ilerde Tür ki ye Briç Fe de ras yo nu’nun gerçek listeleri kaybeden ve 
sahte mas ter po int listesi düzenleyen yö ne ti ci le ri ne ışık tu ta cak bir ka rar al dı. 1972 
Yı lı’ndan iti ba ren bü tün tur nu va lar da ka za nı la cak mas ter po int le ri 9/10 oran da dü -
şür dü! Ta bii, dört lü maç la rın ga li bi ne 0.2 kır mı zı MP ver me yi öne rir ken, geç miş te 
ka za nıl mış pu an la rı ol du ğu gi bi ka bul et me yi de ih mal et me di. 
 
Bu na rağ men, Su ha Era tak’ın ça ba sı ile, kar to teks usu lü tu tu lan MP lis te le ri 1985 
Yı lı’na ka dar mu ha fa za edil di. Fa kat, 1986 Yı lın da, par ti teş ki lat la rı nı arat ma yan 
bir ça ba ile se çi len ye ni yö ne ti min ilk işi, iti raz ve ak si gö rüş le re rağ men, es ki mas -
ter po int lis te le ri ni ip tal ede rek, sı fır dan mas ter po int lis te si tu ta cak la rı nı ilan et mek 
ol du. An ka ra ve İs tan bul’da ki tur nu va lar da söy lev ler ve rip, top lan tı lar yap tı lar; bu 
ka yıt la rı tut mak ga ye siy le, oyun cu li san sı üc re ti de top la ma ya baş la dı lar. So nun da, 
ka fa la rı na gö re, kim se nin ne yin na sıl ol du ğu nu an la ma dı ğı, iş le ri ne gel di ği gi bi, bir 
sis tem oluş tu ra rak bir kaç yıl mas ter po int lis te si çı kar dı lar.  
 
Mil li ta kım seç me le ri fi na li ni kay be den ta kı ma pu an ver me mek; “ha di, bu ta kım da 
pu an al sın” veya “Çeş me’de ya pı lan açık tur nu va ya şu ka dar pu an ve re lim ama TBF 
mix turnuvasını ka za nan lar pu an al ma sa da olur” de mek bu id di alı yö ne ti ci le re mah -
sus uy gu la ma lar ol du. Ken di aç tı ğı ku lüp te oy na yan la rın iki mis li mas ter po int ka -
za na ca ğı nı ilan eden ler, yıl lar ca ge nel mas ter po int lis te si çı kar ma yıp, karısı o yıl 
iyi gi din ce ba yan lar lis te si ni bü tün ku lüp le re gön de ren ler hep bu g rup tan çık tı. Ta -
bii, tur nu va la rın so nuç la rı nı za ma nın da kay det mez ve yıl so nun da hep si ni bir den 
bil gi sa ya ra gi rer se niz, kim se nin ola yı kont rol et me im ka nı ol maz ve is te di ği niz gi -
bi ka lem oy na ta bi lir si niz! Hat ta, lis te yi ka fa nız dan ya pa rak, ilan et se niz de olur ve 
cid di ola rak kont rol eden bi ri si çık maz sa, her ke se yut tu ra bi lir si niz de! 
 
   1990 ve 1991 Yılı Master point Listeleri Nasıl Kayboldu, 10 Ekim 1995  
 
Bu arada, 1990 ve 1991 yılı master point listelerinin kayboluş öyküsünü de anlatmak 
istiyorum: 
 
1993 Cum hu ri yet Bay ra mı Tur nu va sı’nda, son üç se ne nin klas ma nı ve pla ket le ri ha -
zır lan mış tı. Da ha ön ce ki yıl lar da, açık fark la bir nu ma ra da ol mam dı şın da, bu üç  
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yılın toplamında da ilk sı ra lar da yer ala ca ğı mı dü şü nü yor dum. Ancak, 1991 klas -
ma nı na ba kın ca ya nıl dı ğı mı an la dım. Süleyman Ko la ta bi rin ci, Ahmet De de ha -
yır ikin ci ve ben üçün cüy düm; üs te lik üçer pu an ara ile sı ra lan mış tık. Ata Ay dın ve 
za ma nın fe de ras yon üye si Me rih Tok can’a, “Ah met De de ha yır be nim ta kı mım -
day dı; bir çok tur nu va yı be ra ber oy na dık, ay rı ka tıl dık la rı mız da da on dan daha iyi 
derece al dım ve ben Cum hu ri yet Ku pa sı’nda ikin ci olur ken o ka tıl ma dı, na sıl be -
nim üs tüm de yer ala bi lir?” di ye sor dum. Tok can sa de ce son se zo nun he sap la rı nı 
yap tı ğı nı söy le di; Ata Ay dın ise, bü tün bu he sap la rı ku lü bün de ya pan es ki gö rev li -
nin key fi dav ran mış ol du ğu nu ifa de ede rek, pla ket le ri ha zır bek le yen 1990/91 Lis -
te le ri ni ip tal et ti! Bu ger çe ği Me rih Tok can’a bel ge let mek için ça ba gös ter me me 
rağ men, ken di si hiç bir da ve ti me gel me di ve ha ber yol la mak la ye tin di. 1995 Mer sin 
Tur nu va sı’nda or ta ğı Ah met İr gin ile kar şı mı za gel dik le rin de ona sordum: 
 
Bü tün İki li tur nu va lar da bi rin ci olan çif tin 100 MP al ma sı ha lin de, ikin ci nin % 5 
oran da da ha az al dı ğı bi li ni yor. Yu kar da ki tab lo yu bu dü şün cey le in ce le di ği niz tak -
tir de, düz me ce ol du ğu ko lay ca an la şıl mı yor mu? Ay ni ta kım da oy na dı ğı mız Ka ra -
de niz, Gök su ve Ku baç’ın klas man da ki yer le ri de il ginç ve benim üstümde yer almış 
olmaları inanılır gibi değil! 
 
Tokcan bu durumu onayladı ve sadece sezon sonunda Ata Aydın’ın kendisine 
verdiği çeşitli turnuvalarda oyunculara verilmiş MP (master point) listelerini topla-
yarak bu sonuçlara eriştiğini söyledi. Ben de bu cevabını yedi kez yineleyip Ah met 
İr gin’in de şe ha de ti ni al dım.  
 
1990/91 Lis te si  benim itirazım üzerine ip tal edil mişti. 1991/92 ve 1992/93 lis telerini 
in ce le me fır sa tı da bu la ma mış tım. Bu listeleri hiçbir zaman görme şansım olmamıştı 
ve federasyon da 1986 yılından itibaren tutmaya başladığı ve benim açık ara birinci 
olduğum MP listelerini 1990 yılından itibaren asla bir daha yayınlamadı.  
 
1995 yı lın da Çor lu Briç Ku lü bü’ne git ti ğim za man, ba na fe de ras yo nun ken di le ri ne 
gön der di ği 1991/92 ve 1992/93 lis te le ri ni ver di ler: 
 
     1-  0033       Sü ley man Ko la ta      326.97 
     2-  0071       Me sut Ka ra de niz       309.89 
     3-  0343       Meh met Ek şi             306.35 
     4-  0726       Ne jat Ay dın               289.58 
     5-  0098       Vey sel Yıl dız             282.72 
     6-  0106       Mu rat Ki ler ci oğ lu     282.37 
     7-  0173       En ver Kök soy           276.10 
     8-  0073       Ne zih Ku baç             269.67 
     9-  0117       Za fer Şen gü ler          266.51 
   10-  0044       Ha kan Gök su            266.00 
   11-  0082       Me lih Öz dil               260.06 
   12-  0005       Ata Ay dın                  238.30 
   13-  0696       Nü ket Ay kut              231.16 
   14-  0096       Hü se yin Ce sur          224.78 
   15-  0898       Ay dın Gür sel             203.92 
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Yukarıda görülen 1991/92 listesinde ilk 11 sı ra yı alan bu oyun cu la rın briç der gi sin -
de yer alan, fe de ras yon tur nu va la rın da ki klas man la rı nı lincelemeden önce bu listenin 
Anadolu kulüplerine gönderilmesinin ne anlama geldiğini açığa kavuşturmak 
gerekir. Görüldüğü gibi TBF, İstanbul’da özellikle benim gözümden kaçırdığı bu 
sahte bilgileri Anadolu’ya göndermiş. Tabii benim 1986 yılından beri büyük bir 
farkla önde olduğumu da herkesten gizlemek istediği için eşine rastlanmadık şekilde 
oyuncuların MP toplamı üzerine hiçbir bilgi vermemiş. Bu arada şunu hatırlatmak 
isterim ki 1986 yılı öncesindeki MP’lerin çöpe atılmasıyla en fazla kayba uğrayanlar 
önce Mehmet Kortay ile Koray Seçuk ardlarından gelen de bendim. Çünkü onlar 
1964 yılından itibaren ben de 1968 yılından itibaren TBF turnuvalarında yarıştık. 
 
Artık listemize göz atabiliriz: 
 

İstanbul Takım Şampiyonası’nın tüm maçlarında oynadım. Tür ki ye Dört lü Bi rin ci -
li ği’nde, tur at lı ya ma mı za rağ men, 2-3 maç ta ga lip gel miş ol ma mız, fe de ras yo nun 
ter tip le di ği Phi lip Mor ris Cup’ın İs tan bul Bi rin ci li ği’ni ka zan mış ol mam da he sa ba 
ka tı lır sa, ben bu lis te nin na sıl oluş tu ğu nu an lı ya ma dım. An lı ya bi len var sa, ba na bil -
dir sin lüt fen! 
 
O za man lar fe de ras yon ge nel sek re te ri, şim di ikin ci baş kan olan ki şi nin, iti ra zı mı 
duy du ğu an da, 1990/91 lis te si ni fe de ras yon da ça lı şan ki şi nin ka fa sın dan yap tı ğı na 
anın da ka rar ver me si de şa şır tı cı de ğil mi? Ni çin ha ta ya pıl mış ola bi lir diye in ce le -
mi yor da “key fi ha zır la mış” ya nı tı nı ve ri yor ve na sıl bu ka dar emin ola bi li yor? 
 
Bu lis te le ri is te di ği gi bi plan la yıp, ha zır la tan kim, bu sahtecilik kaç yıl dır de vam 
edi yor ve kimin  direktifiyle ya pı lı yor aca ba?
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  Dergi no.      26 28     28        29            29              29 
  Turnuva      Cumhur. İst.     İst.        Milli        Türkiye      Türkiye 
        Kupası Dörtlü     İkili       Takım       Dörtlü        İkili 
 
  1. Kolata       28.   6.     11.          2.     1.           1.    
  2. Karadeniz       ----   2.     12.            1. katıldı           7. 
  3. Ekşi         4.   1.     ----        ----     2.           4. 
  4. Aydın       ----   6.       5.        ----     1.           3. 
  5. Yıldız       ----   6.       5.        ----     1.           3. 
  6. Kilercioğlu      14. 3.     ----        ---- katıldı            1. 
  7. Köksoy       ---- ----     15.        ---- katıldı           5. 
  8. Kubaç         2.   2.     18.          1. katıldı        ---- 
  9. Şengüler         1. ----       1.        ----     ?         26. 
10. Göksu       ----   2.     ----          1. katıldı        ---- 
11. Özdil         2.   2.     18.          1. katıldı        ---- 



İşin da ha il ginç ta ra fı da, 1991/92 lis te sin de üst sı ra la ra ta şın mış; Dün ya Briç An -
sik lo pe di si’n de ha ket me di ği hal de yer al mış ve ka ri ye ri sah te bir şe kil de abar tıl mış 
olan her ke sin, 1996 fe de ras yo nun da ve ya bu fe de ras yo nun olim pi yat kad ro sun da 
yer al ma sı! 
 
Bir fe de ras yon, şam pi yon oyun cu la rı nı onö re eder ve et me li dir de, de ğil mi? Fa kat 
bi zim fe de ras yon kad ro la rın da, şam pi yon la rı nı onö re et mek ye ri ne, ka ri yer le ri ni kü -
çül tüp, MP’le ri ni çal mak ta ve giz le mek te men fa at bu lan; böy le ce ken di le ri ni yü -
celt me ye ça lı şan ki şi ler ol du ğu açık ça or ta da.  
 
Ar şiv top lan ma ma sı ve mas ter po int lis te le ri nin ha zır lan ma yı şı nın en önem li se be -
bi de bu iş te. Bü tün bu ge liş me le ri çı kar la rı na uy gun bu lup; hoş nut ola rak, gör me -
mez li ğe ge len ler ise an la tıl ma ya bi le değ mez. Ba kar sı nız bu se ne so nun da düz me ce 
lis te ler yi ne ya yın la nır. Fa kat sa kın inan ma yın, fe de ras yon İs tan bul Dört lü Şam pi -
yo na sı li ne-up’la rı nı bi le top la ma dı. Ta bii, tıp kı ge çen se ne ol du ğu gi bi, bu ya zım -
dan son ra, ku lüp ler den lis te le ri te da rik et me ye ça lı şa cak lar ama... 
 

******* 
 
İstifa eden TBF Yönetim Kurulu’nda yer alan teknik sorumlular bu konuları ağzınıza 
almanıza dahi taraftar değiller. Israr ederseniz, “genel kurulda hesabımızı verece-
ğiz” diyerek konuyu kapatıyor ve var güçleri ile oy istemeyi sürdürüyorlar.  
 
Gayeleri, ne olursa olsun federasyonu bırakmamak. Hiçbir şeyin hesabını veremi-
yeceklerini onlar da çok iyi biliyorlar; fakat hakarete uğramış görünümde savunma 
üretmek, kavgaya zemin hazırlayıp, olayın seyrini değiştirmek ve zaman kazanmak 
işlerine geliyor. Eşi Sevda Zorlu devamlı, kendisi zaman zaman federasyonda görev 
almış; istifa eden federasyonun baş teknik sorumlusu olan kişinin davranış biçimi 
daha ilginç. Kendisi federasyon işleriyle hiç ilgilenmemiş, teknik konulara hiç de-
ğinmemiş görünümünde; olaylardan uzak kalmış olduğu ve herşeyi kontrolü altına 
alacağı vaadiyle, zaman zaman eski mesai arkadaşını tenkid ederek, üstelik onu kad-
rosundan uzaklaştırmamak kaydıyla, oy istiyor. Tebrikler doğrusu! 
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Şimdiki yöneticilerin federasyonun teknik kanadını oluşturduğu 1986 Yılı'ndan beri, 
federasyon ikili turnuvalarının en önemli sorunu oturuş düzeni olmuştur. Bir grup 
halinde oynanan turnuvalarda, kendi hattındaki oyuncular önem kazanırken, gruplar 
çoğaldığında karşılaştığın rakiplerin kuvvet derecesi aşırı ölçüde sonucu etkiler. Öyle 
ki, zayıf rakipler ile karşılaşan iddialı çiftler % 70 oranında skoru kolaylıkla elde 
ederken, kuvvetli rakipler karşısında % 60 oranına ulaşmak dahi güçtür. 1988 Olim-
piyatları'nda USA Takımı'nın dahi “kuvvetli gruba düştük, dağılım iyi değil” şika-
yetinde bulunduğu gözönüne getirilirse, konunun önemi kolayca anlaşılır. Yıllardır 
bu konuda karşılaştığım özel düzenlemeleri, durumu yakınen takip eden bir çok ki-
şinin çok iyi bildiğinden eminim. 
 
Bir spor yarışmasının adil olarak düzenlenmesinin herşeyden önemli olduğunu kabul 
edenler için, turnuvalarda oturuş düzenine herşeyden daha fazla önem taşıdığını ke-
sinlikle söyleyebilirim. 
 
1994 Yılı'nda katıldığım Venedik Turnuvası'nda, kayıtlar sabah 10.00'da kapanıyor 
ve çok dikkatli bir düzenlemeden sonra, müsabaka 14.00'de başlıyordu. Mükemmel 
bir departaj vardı ki bir Polonyalı çift A grubunun 10. masasında NS otururken, eşit 
kuvvetteki diğer Polonyalı çift  D Grubunun 10 numarala masasına EW olarak ve-
rilmiş, bu uygulama yüzlerce çift için büyük bir titizlikle planlanmıştı. 
 
Seans sonlarında bütün skorların yayımlanması; böylece herkese skorunu kontrol 
edebilme imkanı verilmesi de bu tür turnuvaların vazgeçilmez uygulamasıdır. Bunun 
aksi hiçbir zaman düşünülemez. Ellerin yapılmasına gelince, bunun için bir grup 
görevlendirilmeli ve karşıt olanlara, seçtikleri bir veya daha fazla temsilci tarafından 
kontrol imkanı sağlanmalıdır. Bilgisayardan yeni dağılım alınmasını ve kimsenin 
kimseye bilgi sızdırmamasını kontrol imkanı olmadığı taktirde, şaibenin önüne ge-
çilemez ve oyuncular daima rahatsızlık duyarlar. Tabii, el hazırlama görevinin şaibeli 
ve bu nedenle ceza almış kişilere verilmesi, düşünülmemelidir dahi. 
 
Tabii, hakem ve apel komitelerinin önemini vurgulamaya dahi gerek yok. Yönetici-
lere gelince; şüphesiz, en önemli hususiyetleri kibarca düzeni sağlamak ve varlıkları 
ile oyuncuları rahatsız etmemek olmalı. 
 
Gösterişli bir salon ve video oyunlarına gelince, bunlar işin süsü. “TBF adil ve usü-
lüne uygun bir turnuva düzenlemişmidir?” sorusuna gelince, ben iyi bir turnuvanın 
şartlarını belirledim, karar vermek de sizlere düşer yanıtını vereceğim. Fakat, adil 
bir turnuva sorusuna karşı, Vural Taşman'ın kısa dönem başkanlığı sırasında yapılan 
Cumhuriyet Kupası'nı gösterebilirim: Evet, aksaklıklar, hatta bilinçli yapılan engel-
lemeler vardı ve turnuva 100 dakika geç başladı. Fakat, ellerin hazırlanışı, dağılım-
ların bir gözlemci kadro önünde bilgisayardan alınması, sonuçların ilan edilip, 
yanlışların düzeltilmesi ve hepsinden önemlisi mükemmel departaj yapılması nedeni 
ile örnek bir turnuva idi. Nitekim, federasyon turnuvalarında görülmedik şekilde, % 
63 üzerinde bir skor yapılamadı ve birinci % 60 oranında bir ortalama tutturabildi!
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